17226 1282.

* Hainricus miles dictus de Zintzendorf verkauft mit Zustimmung seiner Gemahlin und seiner Erben duo feoda in Patzental sita et unam aream viro nobili Alberto dicto de Lahsendorf et uxori sue eiusque heredibus für 13 Pfund. — Zeugen: dominus Fridericus de Hausek, dominus Leupoldus de Sahsengang, dominus Otto de Wald, dominus Rapoto de Sancto Vito, dominus Leupoldus filius domini de Sahsengang, dominus Chunradus de Altenburch, dominus Ditricus de Weizenberch, dominus Vulvingus de Wald et frater eiusdem dominus Otto de Wald et alii quam plures, qui huic vendicioni intererant. — Siegel: des Ausstellers und domini Friderici de Hausek. — Acta sunt hec anno ab incarnatione domini M^oCC^oLXXXII.

Orig., Perg. Zwei an Pergamentstreifen anhängende Siegel: 1. rund, ungefärbt, dreimal zickzackförmig geteilt, † S FRIDERICI [DE H]AVSEKE; 2. beschädigt, rund, ungefärbt, geviert, 1, 4 damasziert, † S : DE . CINCENDORF.

Pettenegg, Reg. n^o 607.

17227 1282 September 10, Wien.

* Bischof Philipp von Fermo, apostolischer Legat, vidimiert ad instanciam religiosorum virorum . . commendatoris et fratrum sancte Marie Theutonicorum in Wienna das Privileg des Königs Bela IV. von Ungarn ddo. 1244 Mai 2, in welchem dieser dem Deutschen Orden terras Keztelen et Suk ad castrum Nitriense et terram Zela ad castrum Sulgageuriense pertinentes mit besonderen Freiheiten sowie unum mansum situm in villa Scymoy und die Weingärten Alexandri comitis, quas habebat in Scymoy, verleiht (vgl. Duellius, Hist. ord. Teut. II, 8; Hormayr, Wien, II, UB. 179; Fejér, Cod. dipl. Hung. IV, I, 313 ff.). — Siegler: der Aussteller. — Datum Wiene, III idus septembris, indicione decima, pontificatus domini Martini pape III. anno secundo.

Orig., Perg. An Pergamentstreifen anhängendes Bischofssiegel: spitzoval, grün auf ungefärbtem Körper, † S : PHYLIPPI : DEI : GRA : EPI : 7 COI^oIS : FIRMA DI.

Beglaubigte Abschrift des Notars Udalrich Philippeter ddo. Wien, 21. November 1709.

Pettenegg, Reg. n^o 623.

17228 1282 Oktober 12, Wien.

* Albertus de Habsburg et de Kiburg comes, lantgravius Allsacie, illustris domini Rudolphi Romanorum regis primogenitus et eiusdem per Austriam et Stiriam vicarius generalis, beurkundet, daß Offo de Arberch die fratres domus Tewtonice in civitate Wienn. in proximo placito generali, welches in Tulna abgehalten wurde, super quadam decima in Gumpoltskirchen belangte. Die Deutschordensbrüder erklärten daselbst, daß Offo auf alle Rechte und Ansprüche verzichtet habe, und legten auf Verlangen eine hierüber lautende Urkunde vor, welche Graf Albrecht wörtlich inseriert und auf Grund deren er ihnen diesen Zehent zuspricht (vgl. n^o 17214 und 17215). — Siegler: der Aussteller. — Datum Wiene, IV idus octobris, anno domini millesimo ducentesimo octogesimo secundo.

Abschrift und deutsche Übersetzung im Gewährbuch der Kommende Neustadt aus dem XV. Jahrh., f. 112', 113.

17229 1283 März 27, Wien.

* Cünradus et Jacobus fratres dicti de Pilichdorf, filii domini Ulrici de Pilichdorf felicis recordacionis, *beurkunden*, quod frater Ortolfus commendator ceterique fratres domus Theuthonice in Wienna aream sitam in Wulcendorf a Cünrado dicto Gep, *welcher diese Hofstätte als Lehen besaß*, rite et rationabiliter conparaverunt, *und übertragen, da ihnen das ius proprietatis dicte aree zusteht, den Deutschordensbrüdern alle ihre Rechte.* — *Siegler: die Aussteller.* — Datum et actum in Wienna, anno domini M^oCC LXXX III^o, sexto kalendas aprilis.

Orig., Perg. Zwei an Pergamentstreifen angehängte Siegel: 1. fehlt; 2. beschädigt, schildförmig, ungefärbt, mit Stufengiebel gespalten, . . . OBI · DE · PILHÖ . . . — Indorsat: um ain hofstat ze Wultzen-dorf (gleichzeitig).

Duellius, Hist. ord. Teut. III, 58 (Ausz.). — Pettenegg, Reg. n^o 611.

17230 1284 April 21, Wien.

* Albertus de Lassendorf una cum Kaddoldo filio sororis *verkaufen ihren Wald* prope villam dictam Burchardesdorf fratri Ortolfo ceterisque fratribus domus Theuthonicorum in Wienna cum omni iure, utilitate, proventu sive questu, qui ex eodem nemore poterit provenire, proprietatis titulo. — *Siegler: die Aussteller.* — *Zeugen:* dominus Chönradius de Güttenvelde et Heinricus filius eius, dominus Chönradius de Praitenvelde, dominus Grifo, dominus Otto iudex Wiennensis et Hermannus frater suus, Pilgrimus et Georius fratres dicti Chriglarii et alii quam plures fide digni. — Datum et actum Wiene, anno domini M^oCC^o LXXX IIIII^o, undecimo kalend. maii.

Orig., Perg., etwas beschädigt. Die zwei an Pergamentstreifen angehängten Siegel fehlen.

Sechs Abschriften und Übersetzungen aus dem XVI.—XVIII. Jahrh.

Duellius, Hist. ord. Teut. III, 58 (Ausz.).

17231 1285 Mai 3, Neustadt.

* Henricus de Winhausen *verkauft mit Zustimmung seiner Gemahlin Liukardis*, Perchtoldi de Ebergoezzingen *und dessen Gemahlin Gutta, seiner Schwester*, fratri Ortolfo con-

mendatori ceterisque fratribus domus Theutonice in Winna für 10 Pfund nemus situm in Grasperch. — *Siegler: der Aussteller.* — Cum testibus: domino Vulvingo de Chlingenvurt, domino Vulvingo dicto Stuer, Rudolfo muratore, Chunrado Prodestorfario civibus Nove civitatis et aliis fide dignis. — Datum et actum in Nova civitate, anno domini millesimo ducentesimo LXXX^o quinto, in die Ascensionis nostri domini Jhesu Christi.

Orig., Perg. Das Siegel fehlt. — Indorsat: Um daz holcz am Grasperch (XIV. Jahrh.).